
 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 
 
Il presente documento realizzato in modalità digitale è conservato in modalità digitale conforme al codice 
dell'amministrazione digitale. 

SEDE LEGALE 
Via Marconi, 23 – 13900 Biella 

 

 

 

      

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Gianni Bonelli 

L’anno 2015, il giorno 19 del mese di Ottobre, presso il Nuovo Presidio 
Ospedaliero dell’Azienda Sanitaria Locale BI sito in Ponderano - Via dei 
Ponderanesi n. 2  

      

 

 

ha assunto la seguente deliberazione: 

   

  

DELIBERAZIONE n. 536 del 19/10/2015  

 
 

OGGETTO: PROROGA DEL CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA 
INTELLETTUALE DI NATURA LIBERO PROFESSIONALE CON IL DR. 
GIORGIO PETRI, MEDICO PEDIATRA. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 
 
Il presente documento realizzato in modalità digitale è conservato in modalità digitale conforme al codice 
dell'amministrazione digitale. 

SEDE LEGALE 
Via Marconi, 23 – 13900 Biella 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA DEL CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE 
DI NATURA LIBERO PROFESSIONALE CON IL DR. GIORGIO PETRI, 
MEDICO PEDIATRA. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su richiesta del Direttore della S.O.C.  Pediatria e su proposta n. 300 della S.O.C. AFFARI 
GENERALI dalla cui istruttoria si evince che: 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 166 del 27.03.2013 veniva approvato un contratto di prestazione 
d’opera intellettuale di natura libero professionale con il Dr. Giorgio PETRI avente ad 
oggetto l’espletamento di turni di guardia a favore della S.O.C. Pediatria, con un impegno 
prestazionale di n. 12 ore e per un massimo di n. 4 turni mensili, successivamente 
prorogato, da ultimo con deliberazione n. 825 del 23.12.2014; 

- con deliberazione n. 150 del 13.03.2015 veniva approvata una convenzione con l’A.O.U. 
MAGGIORE DELLA CARITA’ di Novara per attività di Consulenza Medico-Specialistica 
presso la S.O.C. di Pediatria e Neonatologia; 

- a seguito della difficoltà di copertura dei turni di guardia notturni e/o festivi sia da parte del 
Dr. Giorgio PETRI, sia da parte del personale medico messo a disposizione dell’A.O.U. 
MAGGIORE DELLA CARITA’ di Novara, con deliberazione n. 77 del 09.02.2015 veniva 
indetto Avviso Pubblico per il conferimento di un incarico di collaborazione ad un Medico 
Chirurgo Specializzato in Pediatria;   

- con deliberazione n. 169 del 19.03.2015 veniva approvato un contratto di prestazione 
d’opera intellettuale con la Dr.ssa Eleonora TOGNATO, vincitrice del suddetto Avviso; 

- con nota e-mail pervenuta in data 30.09.2015 il Direttore della S.O.C. Pediatria chiedeva la 
proroga  del contratto con il Dr. Giorgio PETRI per un periodo di mesi sei e per un massimo 
di n. 3 turni mensili, specificando quanto segue in merito alle relative problematiche: 

a. per far fronte alla carenza d’organico la S.O.C. Pediatria ha fruito di n. 6 turni mensili 
effettuati dai Collaboratori Esterni, Dr. Giorgio PETRI e Dr.ssa Eleonora TOGNATO e 
dal collega messo a disposizione dall’A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’ di Novara; 

b. la collaborazione del Dr. Giorgio PETRI è scaduta in data 30.09.2015; 

c. il medico messo a disposizione dell’A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’ di Novara non 
riesce ad effettuare più di una notte al mese; 

d. la vincitrice dell’Avviso Pubblico per titoli e colloquio per la copertura a tempo 
determinato di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Pediatria, indetto con 
determinazione dirigenziale n. 233 del 3.8.2015, essendo in gravidanza, potrà prendere 
servizio da metà Gennaio 2016; 

 



 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 
 
Il presente documento realizzato in modalità digitale è conservato in modalità digitale conforme al codice 
dell'amministrazione digitale. 

SEDE LEGALE 
Via Marconi, 23 – 13900 Biella 

 

 

 

VISTA la circolare prot. n. 2013/SST/86 del Ministero della Salute  in materia di proroga dei 
contratti di lavoro a tempo determinato; 

VISTO l’art. 3 e l’art.  4, lett. B, punto 4) del Regolamento Aziendale per il conferimento di 
lavoro autonomo, libero professionali, di collaborazione coordinata e continuativa od 
occasionale approvato con atto deliberativo n. 715 del 24.11.2008; 

RITENUTO di prorogare, dal 01.10.2015 al 31.01.2016, il contratto di prestazione d’opera 
intellettuale con il Dr. Giorgio PETRI stipulato ai sensi degli artt. 2230 e seguenti del Codice 
Civile, alla tariffa oraria lorda di € 60,00 con un impegno prestazionale di n. 12 ore e per un 
massimo di n. 2 turni mensili; 

PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Avv. Diego POGGIO e del 
Direttore Sanitario, Dr. Angelo PENNA, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

D E L I B E R A:  

1) di prorogare, dal 01.10.2015 al 31.01.2016, il contratto di prestazione d’opera intellettuale 
con il Dr. Giorgio PETRI, con un impegno prestazionale di n.  2 turni mensili di 12 ore; 

2)  di dare atto che, in base all'art. 4 del Regolamento approvato con deliberazione n. 21 del  
23.06.2006, la proroga di cui trattasi verrà sottoscritta, unitamente all’interessato, dal 
Direttore “ad interim” della Struttura Complessa Affari Generali;   

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, di circa € 5.768,00.=, viene 
registrato nel seguente modo: 

- € 4.326,00.= sul conto 03.10.04.69 “Costo per prestazioni di lavoro coordinate e 
continuative sanitarie e assimilate” del budget finanziario anno 2015 della S.O.C. 
Affari Generali; 

- € 1.442,00.= sul conto 03.10.04.69 “Costo per prestazioni di lavoro coordinate e 
continuative sanitarie e assimilate” del budget finanziario anno 2016 della S.O.C. 
Affari Generali; 

4) di dare mandato alla Struttura Complessa Affari Generali di provvedere agli adempimenti 
consequenziali e di trasmettere copia del presente provvedimento alle seguenti Strutture: 

- S.O.C. Pediatria; 

- S.O.C. Gestione Economico Finanziaria; 

- S.O.S. Controllo di Gestione; 

- S.O.C. Servizio Prevenzione e Protezione – Sicurezza Ambientale ed Individuale. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 
 
Il presente documento realizzato in modalità digitale è conservato in modalità digitale conforme al codice 
dell'amministrazione digitale. 

SEDE LEGALE 
Via Marconi, 23 – 13900 Biella 

 

 

 

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Altresì 

D E L I B E R A: 

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
  
 

 

 

 
 
Il presente documento realizzato in modalità digitale è conservato in modalità digitale conforme al codice 
dell'amministrazione digitale. 

SEDE LEGALE 
Via Marconi, 23 – 13900 Biella 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

DELIBERAZIONE N. 536 del 19/10/2015  

 

 

 

 

Per approvazione 

IL DIRETTORE GENERALE 

      

Dr. Gianni Bonelli 

 


	Titolo
	Funzioni
	Funzionifine

